АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2022 года № 1

О предоставлении земельных участков с кадастровыми номерами 37:02:020114:380, 37:02:020114:381, 37:02:020114:382 в аренду сроком на 5 (Пять) лет

В соответствии с п. 2 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 25.11.2021 № 172 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды на земельные участки с кадастровыми номерами 37:02:020114:380, 37:02:020114:381, 37:02:020114:382», протоколом от 10.01.2022 года заседания аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, о приеме заявок и признании заявителей участниками аукциона, о признании аукциона несостоявшимся, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить протокол от 10.01.2022 года заседания аукционной комиссии по приватизации муниципального имущества Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, о приеме заявок и признании заявителей участниками аукциона, о признании аукциона несостоявшимся.

2. Предоставить Индивидуальному предпринимателю глава КФХ Пузырев Иван Евгеньевич в аренду, сроком на 5 (Пять) лет:

1) земельный участок с кадастровым номером с кадастровым номером 37:02:020114:380, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, в районе с.Красный Октябрь, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 156253 кв.м. по цене равной начальной цене предмета аукциона 7 429,83 (Семь тысяч четыреста двадцать девять) рублей 83 копейки;

2) земельный участок с кадастровым номером 37:02:020114:381, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, в районе с.Красный Октябрь из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 983897 кв.м по цене равной начальной цене предмета аукциона 46 784,30 (Сорок шесть тысяч семьсот восемьдесят четыре) рубля 30 копеек;

3) земельный участок с кадастровым номером 37:02:020114:382, расположенный по адресу: Ивановская область, Вичугский район, в районе д.Цепики, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 171782 кв.м. по цене равной начальной цене предмета аукциона 8 168,23 (Восемь тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 23 копейки.

3. Администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области:

1) заключить с Индивидуальным предпринимателем глава КФХ Пузырев Иван Евгеньевич договора аренды земельных участков, указанных в п. 2 Постановления;

2) обеспечить государственную регистрацию договоров аренды земельных участков в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

В.В. Мозулев